
 
ДУМА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О награждении Почетной грамотой 
Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
 

 Рассмотрев материалы, представленные для награждения Почетной 
грамотой Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,                                

в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 27 ноября 2015 года № 125-оз "О наградах и почетных 

званиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" Дума Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

 
1. Наградить Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры: 
1) за многолетний эффективный труд и содействие в проведении 

общественно значимых мероприятий в Ханты-Мансийском автономном                  

округе – Югре 
 

Булякбаеву  
Альбину Ширкатовну 

– начальника отдела – главного бухгалтера 
муниципального учреждения 

"Администрация сельского поселения 
Каркатеевы"; 

 2) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

 
Крюкову  

Оксану Николаевну 

– начальника управления планирования, 

нормирования и анализа комитета 
финансов администрации города Покачи 

 
Ливашову  
Лилию Фадисовну 

– начальника отдела по учету, 
распределению жилья муниципального 

учреждения "Администрация городского 
поселения Пойковский" 

 
 



2 

Луценко  
Алексея Николаевича 

– директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

"Лянторская средняя общеобразовательная 
школа № 3", депутата Думы Сургутского 

района 
 

Мусину  
Халиду Ханифовну 

– заместителя начальника отдела опеки                  
и попечительства администрации                
города Когалыма 

 
Павлову  

Марию Сергеевну 

– заместителя заведующего отделом записи 

актов гражданского состояния 
администрации города Ханты-Мансийска 

 
Походу  

Наталью Валентиновну 

– заместителя главы сельского поселения 

Сергино по социальным вопросам 
 

Ярему  
Романа Ярославовича 

– первого заместителя главы                        
города Когалыма; 

 3) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 
 

Гораш  
Оксану Петровну 

– преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного образования  
"Детская музыкальная школа имени 

В.В. Андреева", город Нефтеюганск 
 

Гостееву  
Инну Викторовну 

– учителя начальных классов казенного 
общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры "Солнечная школа-

интернат для обучающихся                           
с ограниченными возможностями 

здоровья" 
 

Климову  

Людмилу Александровну 

– учителя географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 32",  

город Нижневартовск 
 

Магомедову  
Сиясат Насировну 

– учителя начальных классов 
муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа 

№ 2", город Покачи 



3 

Пьянову  
Галину Викторовну 

– учителя казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры "Сургутская школа-
детский сад для обучающихся                           
с ограниченными возможностями 
здоровья" 
 

Суркову  
Татьяну Владимировну 

– педагога-психолога муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения  
города Нижневартовска детского сада              
№ 83 "Жемчужина"; 

 4) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 
 
Делиуран  
Марину Николаевну 

– художественного руководителя 
муниципального учреждения культуры 
"Лянторский Дом культуры "Нефтяник" 
 

Настепанину  
Марину Анатольевну 

– руководителя студии 2 категории 
муниципального автономного 
учреждения "Культурно-досуговый 
комплекс "АРТ-Праздник",                      
город Когалым; 

 5) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре 
 
Ленде  
Ольгу Николаевну 

– начальника физкультурно-спортивного 
клуба "Импульс" муниципального 
бюджетного учреждения Центра 
физической подготовки "Надежда", 
город Сургут; 

6) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
системы социальной защиты населения в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре 
 
Вержбицкую  
Ирину Николаевну 

– медицинскую сестру по массажу 
отделения диагностики, разработки  
и реализации программ социально-
медицинской реабилитации (в том числе 
"Служба домашнего визитирования") 
бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 
"Радужнинский реабилитационный 
центр" 



4 

Игумнову  
Ольгу Андреевну 

– заведующего отделением социальной 
реабилитации и абилитации  
(в том числе "Служба социального 
сопровождения", сектор ранней 
помощи, подготовка                                         
к сопровождаемому (самостоятельному) 
проживанию инвалидов) бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры  
"Пыть-Яхский реабилитационный 
центр" 
 

Клишину  
Елену Леонидовну 

– заместителя начальника отдела 
социального обеспечения и назначения 
мер социальной поддержки, пособий, 
выплат в городе Лангепасе казенного 
учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры  
"Центр социальных выплат"  
 

Кубрак  
Анастасию Германовну 

– социального работника бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 
"Нижневартовский комплексный центр 
социального обслуживания населения" 
 

Челышеву  
Серафиму Васильевну 

– заведующего отделением бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 
"Сургутский районный центр 
социальной помощи семье и детям"; 

 7) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре 
 
Росинского  
Василия Викторовича 

– начальника автотранспортного цеха 
муниципального унитарного 
предприятия "Управление городского 
хозяйства" муниципального 
образования город Пыть-Ях 
 

Тагрифуллина  
Вакифа Галинуровича 

– машиниста двигателей внутреннего 
сгорания 6 разряда цеха  
по эксплуатации и ремонту 
электрооборудования муниципального 
унитарного предприятия "Управление 
городского хозяйства" муниципального 
образования город Пыть-Ях 



5 

Халимову  
Людмилу Николаевну 

– оператора котельной 5 разряда района 
теплоснабжения-1 муниципального 

унитарного предприятия "Управление 
городского хозяйства" муниципального 

образования город Пыть-Ях 
 

Юрьева  
Константина Петровича 

– директора общества с ограниченной 
ответственностью "Управляющая 
компания "Жилище-Сервис",  

город Нижневартовск; 
8) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в дело 

обеспечения государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре 
 

Квачегина  
Эдуарда Николаевича 

– начальника отдела – главного 
государственного инженера-инспектора 

отдела Гостехнадзора  
города Нефтеюганска Службы 

государственного надзора за техническим 
состоянием самоходных машин и других 
видов техники Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 
 

Ряполова  
Вячеслава Ивановича 

– заместителя начальника отдела – 
заместителя главного государственного 

инженера-инспектора отдела 
Гостехнадзора Сургутского района 

Службы государственного надзора  
за техническим состоянием самоходных 

машин и других видов техники Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры; 

9) за многолетний эффективный труд и значительный вклад 
в обеспечение защиты населения и территорий от пожаров, чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре 
 

Горчинскую  
Аллу Николаевну 

– инженера 1 категории отделения 
организации службы и пожаротушения 

филиала казенного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 

"Центроспас-Югория"  
по Октябрьскому району 

 
 

 



6 

Сидорова  
Бориса Николаевича 

– заместителя начальника отдела техники  
и вооружения управления обеспечения 

деятельности казенного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры "Центроспас-Югория" 
 

Скрипунова  
Алексея Анатольевича 

– заместителя начальника отдела 
организации подготовки и применения 
поисково-спасательных формирований 

(ПСФ) поисково-спасательной службы 
казенного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 
"Центроспас-Югория" 

 
Хлыстунова  

Михаила Федоровича 

– заместителя директора филиала казенного 

учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры "Центроспас-

Югория" по Ханты-Мансийскому району; 
10) за многолетний эффективный труд и значительный вклад 

в развитие строительной отрасли в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре 

 

Блашкова  
Андрея Анатольевича 

– директора бюджетного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры "Югорский институт развития 
строительного комплекса"; 

11) за многолетний эффективный труд в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре 

 
Нурбаеву  

Элмиру Алмазовну 

– повара муниципального автономного 

дошкольного образовательного 
учреждения города Нижневартовска 

детского сада № 71 "Радость". 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия  

и подлежит официальному опубликованию. 
 
 

Председатель Думы 
Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры                      Б.С. Хохряков 
 

 
г. Ханты-Мансийск 

31 марта 2022 года 
№ 220 
 


